



Handläggare: Hans Eriksson  
Telefon: 08-50826754

Till  
Idrottsnämnden 2007-04-17 Nr 8

## **Inriktningsbeslut avseende anläggande av en konstgräsplan för fotboll på Kvarnbacka bollplan**

### FÖRSLAG TILL BESLUT

Idrottsnämnden föreslås besluta att

1. godkänna inriktningen för anläggande av en 11-manna konstgräsfotbollsplan,
2. ge förvaltningen i uppdrag att genomföra erforderliga projekteringsarbeten.

Inger Båvner

Åke Roxberger

### SAMMANFATTNING

Den planerade upprustningen och moderniseringen av Stenhagens BP har med beslut i idrottsnämnden senarelagts tillsvidare i avvaktan på att förvaltningen ytterligare utreder de tekniska förutsättningarna för ett genomförande av Stenhagenprojektet. För att kompensera för senareläggningen av upprustningen av Stenhagens BP föreslår förvaltningen att närbelägna Kvarnbacka BP anläggs med en 11-manna konstgräsfotbollsplan.

## UTLÅTANDE

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts av planeringsavdelningen efter samråd med fastighetsavdelningen.

### Bakgrund

I stadsdelen Kista finns en fullstor konstgräsfotbollsplan, Ärvinge BP, som färdigställdes under 2002. Vidare finns fyra grusfotbollsplaner, Dalhagens BP, Husby BP, Kvarnbacka BP och Stenhagens BP. Därutöver finns två naturgräsplaner/ytor, Akalla Gårds BP och Granby BP. Långt framskridna planer finns för att på sikt anlägga konstgräs på Stenhagens BP.

Den planerade upprustningen och moderniseringen av Stenhagens BP har tillsvidare beslutats att senareläggas i avvaktan på att förvaltningen ytterligare utreder de tekniska förutsättningarna för att genomföra Stenhagenprojektet. För att kompensera för senareläggningen av upprustningen av Stenhagens BP föreslår förvaltningen att närbelägna Kvarnbacka BP anläggs med konstgräs.



Bilden visar Kvarnbacka BP med röd inramning

### **Inriktningens mål och syfte**

Kvarnbacka BP är belägen längs Jyllandsgatan i stadsdelen Kista. Bollplanen är en 11-manna grusfotbollsplan med spelmått 100 x 60 meter. Intill bollplanen ligger "Kista Idrottens Hus" som nyligen är upprustat och innehåller förutom utrymmen för motionsaktiviteter och omklädningsrum även funktioner som café, samlingsrum, hobbyrum m.m. för ungdomar.

Den upprustade bollplanen förses med konstgräs för fotboll och ny planbelysning. Uppställningsyta för avbytarbås. Totalmått på den nya bollplanen föreslås bli oförändrad 100 x 60 meter. Befintligt stängsel ses över och byts ut där det är uttjänt. Vidare skall möjligheterna undersökas av att anlägga en angöringsväg för skötselfordon till bollplanen. Övriga aktivitetsytor - utomhus rustas och moderniseras.

### **Översiktlig redovisning av åtgärder, prestationer och miljökonsekvenser**

Om nämnden fattar beslut om här redovisad inriktning av projektet vid sammanträdet den 17 april 2007 kommer förvaltningen att påbörja framtagandet av nödvändiga handlingar för en modernisering av Kvarnbacka bollplan.

### **Översiktlig ekonomisk plan och investeringskalkyl**

Förvaltningen har upprättat en grov kostnads-kalkyl för att anlägga en 11-manna konstgräsplan inklusive uppförande av ny planbelysning och modernisering av övriga aktivitetsytor på Kvarnbacka bollplan. Utöver detta behöver andra åtgärder genomföras som exempelvis uppförande av nytt stängsel där det är uttjänt samt anlägga en angöring för skötselfordon. Investeringskostnaderna bedöms till ca 11.000 Tkr och föreslås finansieras med en omdisponering från projektet Stenhagens BP. En mer noggrann kostnads-kalkyl kan upprättas först när projekteringsarbetena är avslutade.

## **Uppgifter om hur investeringen påverkar framtida driftkostnader**

Anläggande av konstgräs innebär en kvalitetshöjning och ökat nyttjande. Skötselinsatserna för en konstgräsplan är likvärdigt med en grusfotbollsplan. Den årliga driftkostnaden för bollplanen beräknas inte att öka med anläggande av konstgräs.

## **Översiktlig tidsplan**

Förvaltningen avser att påbörja projekteringsarbeten efter inriktningsbeslut i nämnden. Ett genomförandebeslut kan presenteras i september 2007. Byggstart kan ske tidigast i mitten av november 2007 med ett färdigställande till sommaren 2008.

## **Personal- och arbetsmiljökonsekvenser**

För driftpersonalen innebär upprustningen och moderniseringen av bollplanen att skötselinsatserna förändras.

## **Förvaltningens synpunkter**

Förvaltningen konstaterar att det är möjligt att anlägga en 11-manna konstgräsfotbollsplan med spelmått 60 x 100 meter på Kvarnbacka BP inklusive en säkethetsyta om tre meter på bollplanens kortsidor och två meter på långsidorna. Därmed skapas även mycket goda möjligheter för 7-mannafotboll. En stödmur behöver uppföras vid bollplanens sydvästra hörn samt längs hela långsidan mot befintliga rakbanor. Ett uttag i stödmuren görs för att inrymma plats för spelarbås.

Förvaltningen föreslår mot bakgrund av vad som anförts i föreliggande utlåtande, att idrottsnämnden godkänner inriktningen för anläggande av en konstgräsfotbollsplan och ger förvaltningen i uppdrag att genomföra erforderliga projekteringsarbeten.

SLUT

